
          IIssttiittuuttoo  CCoommpprreennssiivvoo  RRoosseettoo  11  
            VViiaa  GG..  DD’’AAnnnnuunnzziioo  --  6644002266  RRoosseettoo  ddeeggllii  AAbbrruuzzzzii  ((TTEE))  

 TTeell..  008855--88999900118877––  CCoodd..  MMeecccc..  TTEEIICC884422000011  ––  CCoodd..  FFiisscc..  9911004433558800667788  
ssiittoo  wweebb::  wwwwww..pprriimmoorroosseettoo..ccoomm  ––  eemmaaiill::  tteeiicc884422000011@@iissttrruuzziioonnee..iitt  ––  ppeecc::  tteeiicc884422000011@@ppeecc..iissttrruuzziioonnee..iitt  

 
Prot. n°  56 /B15                                                                         Roseto degli Abruzzi, 08  Gennaio 2015 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICO 
 

IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  

 

VISTO che il POF. a.s. 2014/2015 ha approvato con delibera del Collegio Dei Docenti n° 4 del 

30.10.2014 la realizzazione del Progetto per la  scuola Primaria ‘Progetto Scacchi’; 
VISTO L’art. 7 del D.lgs. n. 165/2001 che introduce restrizioni per quanto riguarda il conferimento 

di incarichi di consulenze a soggetti estranei all’amministrazione esclusivamente nel caso in 
cui non ci sia personale dipendente interno qualificato che possa svolgere il medesimo 
incarico; 

PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica non dispone al suo interno di personale all’uopo 
specializzato per la realizzazione delle attività didattiche di cui sopra. 

VISTA         La legge n° 228 del 24/12/2012 che obbliga anche le Istituzioni Scolastiche di avvalersi del 
sistema Consip per la razionalizzazione e il coordinamento degli acquisti di beni e servizi 
omogenei per natura merceologica; 

VISTO    che alla data odierna non ci sono Convenzioni Consip per la Fornitura del Servizio di 
Prestazione d’Opera con esperto in Scacchi; 

VISTO               Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 
CONSIERATO    il superiore limite di spesa di € 4.000,00 stabilito dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 6 del 

11.02.2014;  
RITENUTO di scegliere, quale modalità di individuazione del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 
del D.I. 44/2001; 

VISTO il DPR del 20 agosto 2001, n° 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di 
spese in economia); 

VISTO  che l’oggetto della prestazione è di natura temporanea ed altamente qualificata, 
riconducibile alla selezione di professionisti rientranti nella categoria di soggetti che operano 
nel campo dell’arte, dello spettacolo o dei mestieri artigianali come contemplato dal D.vo 
165/2001 

 DECRETA 

1. di procedere all’affidamento della prestazione d’opera per lo svolgimento del Progetto ‘Scacchi’ mediante 
l’affidamento diretto al Maestro Pantieri Guido il quale ha presentato un Progetto compatibile con le 
esigenze didattiche di questo Istituto; 

2. di impegnare la spesa di € 1.000,00  Lordo Dipendente nel Progetto Scacchi  nel Programma Annuale 
2015. La spesa sarà finanziata con il contributo delle famiglie degli alunni partecipanti. 

3. di richiedere all’Esperto le seguenti dichiarazioni: 
� Possesso dei requisiti generali di cui all’art. 38 del codice degli appalti; 
� Di essere in regola con il pagamento dei versamenti contributivi; 
� Di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 
 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                            Prof.ssa Maria Gabriella Di Domenico                                          

  


